

### مربی ایرانی می خواهید اما با خارجی مذاکره می کنند!



رسول کریمندی

کارشناس فوتبال

تعلل در انتخاب سرمربی تیم ملی برای همه عجیب است، اما در این سال‌ها به فرصت‌سوزی در فوتبال عادت کرده‌ایم. به راحتی فرصت‌ها را از دست می‌دهیم، سپس با مشکلات زیادی روبه‌رو می‌شویم و پس از آن نیز کسی پاسخگو نیست. سه ماه از جام جهانی گذشته و همه تیم‌ها تکلیف‌شان مشخص است. مربیانی که باید رفتند و جانشین‌هایشان انتخاب شدند، ولی ما همچنان سرد گرم هستیم. به نظر می‌رسد مسئولان فدراسیون نمی‌توانند سریع تصمیم بگیرند. همه آنها زیر سؤال هستند و می‌گویند عملی‌ها ندارند، برای اینکه به جمع‌بندی نهایی نرسیده‌اند. از یک طرف می‌گویند مربی ایرانی می‌خواهیم، اما با گزینه‌های خارجی مذاکره می‌کنند. خودشان هم نمی‌دانند چکار می‌کنند. این مسئله قطعاً به آینده تیم ملی ضربه خواهد زد. قرار است دو بازی دوستانه در فروردین‌ماه بدون حضور سرمربی برگزار شود! از دست دادن زمان در گذشته نیز لطفاً جبران ناپذیری به فوتبال ایران وارد کرده است. با این شرایط اصلانمی‌توان انتظاری از تیم ملی در جام ملت‌ها داشت. حتی اگر ماه پیش نیز سرمربی انتخاب می‌شد و همه چیز سر جای خودش بود باز هم نمی‌شد قولی داد. با میزبانی عربستان و عملکردی که از تیم‌های آسیایی در جام جهانی دیدیم، کار بسیار سختی خواهیم داشت. خریدان روی پیشرفت خود کار می‌کنند، اما ما به چهار، پنج لژیونر دلخوش کرده‌ایم. فکر می‌کنیم آنها یک‌تنه مشکلات را حل خواهند کرد. در حالی که بدون برنامه و زیرساخت نمی‌توان به جایی رسید. شخصاً معتمد سرمربی خارجی به درد تیم ملی می‌خورد، چراکه در حالت در کار مربی ایرانی زیاد است و همان دخالت‌ها باعث می‌شود استقلال کاری‌اش از بین برود. ضمن اینکه خواسته‌هایش نیز برآورده نمی‌شود. همه که نمی‌توانند شرایط کی‌وش را داشته باشند. مربی ایرانی نمی‌تواند خواسته‌های یحقی چون زمین خوب و پرواز چارتر را داشته باشد. علاوه بر این وقتی بازیکنان، مربی تغییر می‌دهند، جلور می‌توانید انتظار داشته باشید ملی پوشان حرف مربی داخلی را بپذیرند. احترام زیادی برای مربیان ایرانی قائل هستم، اما با توجه به دلایلی که ذکر کردم ما مربی خارجی موقت بترم. البته منظورم از مربی خارجی، مربی خوب و با زړه‌ومه قوی است. گزینه خارجی باید جوان و بانگیزه باشد. آنها که خانه‌نشین شده‌اند و سن‌شان بالا رفته برای تیم ملی کارایی نخواهند داشت. باید گزینه‌ای مثل زانر، سرمربی عربستان و زردپوشان در این دست مربیان برای پیشرفت و نشان دادن توانایی‌هایشان انگیزه زیادی دارند.

## لیگ قهرمانان

شهبازوروی



**سد محکم لایب‌زینش مقابل سیتی**

### مهار طر می تنها راه نجات اینتر

دور رفت مرحله یک‌هشتم‌نهایی لیگ قهرمانان امشب به پایان می‌رسد. اینتر میلان – پورتو و لایپ‌زینش – منچستر سیتی دو دیدار پیاپی مانده از بازی‌های رفت هستند.

اینتر و پورتو از چند نظر شرایط شبیه به هم دارند؛ اف‌عه‌ها در سن‌سیرواز حمایت تماشگران خود برخوردارند و تلاش می‌کنند فرصت‌سوزی‌های خود در سری آ را در لیگ قهرمانان جبران کنند. اینتر با لغزش مقابل تیم‌هایی چون امپولی و سمپدور با امتیازات حساس زیادی را از دست داده، به همین خاطر با اینکه تیم دوم ایتالیاست، اما با ناپولی صدرنشین ۱۵ امتیاز فاصله دارد و این فاصله شاید روی کانف‌هنوز قابل جبران باشد، ولی در واقعیت بسیار سخت خواهد بود. شانس اندک قهرمانی در کالجو باعث شده سسی‌ونه این‌زاکمی و شاگردان تمام تمرکز خود را روی کوبا ایتالیا و لیگ قهرمانان بگذارند. راه‌راه پوشان به خوبی می‌دانند لغزش مقابل حریف پرتغالی یعنی چه. تیم‌های زیادی در اروپا هستند که طعم دست‌کم گرفتن خط حمله پورتو را با حذف و تا‌کامی چندین‌داند. حال نرو ات‌زوری در خانه و برای آنکه باخت تلخی را متحمل نشود باید

برای مهار مهاجمان این تیم از جمله مهدی طارمی برنامه ویژه‌ای داشته باشد. ستاره ایرانی اگر چه این اواخر تعداد گل‌هایش به حداقل رسیده، ولی با درخششی که در لیگ پر تغال داشته به یکی از مهاجمان خطرناک قاره سبز تبدیل شده است و هیچ تیمی جرئت نداشته گ رفتنش را ندارد. این‌زاکمی در کانتیک دفاعی تیمش تأکید دارد و با همین روش در پنج بازی اخیر شکست نخورده است. لائو تارو مارتینز با ۱۳ گل زده بهترین و خطرناک‌ترین بازیکن اینتر محسوب می‌شود.

بازیکنان تیم پورتو تمام سعی‌شان بر این است که فرصت صعود به یک‌چهارم نهایی اروپا را از دست ندهند. تیم طارمی به‌رغم تلاش‌هایش در لیگ پرتغال هنوز نتوانسته به رقیب سنتنی‌اش برسد و بنفیکا همچنان با پنج امتیاز بیشتر صدر جدول را در اختیار دارد. نکته قابل توجه؛ اینکه نماینده پرتغال در شرایطی به مصاف اینتر می‌رود که هیچ میان‌های با باخت ندارد. پورتو در ۲۲ دیدار اخیرش در تمامی رقابت‌ها پیروز میدان بوده است. کونسینانو همانند همیشه امیدوار است موتور گلزنی طارمی امشب نیز خوب کار کند و موفق به باز کردن دروازه اینتر شود تا کار صعود در ایتالیا یکسره شود. به‌په، مدافع بانجر به هم وظیفه مدیریت خط دفاع پورتو را برعهده دارد.

■ ■ ■

سی‌تیزن‌ها از فرصت‌های باقیمانده استفاده می‌کنند تا قدرتشان را در اروپا نشان دهند. منچستر سیتی یکی از ۱۶ تیم صعودکننده است و در آخرین شب از بازی‌های دور رفت، تیم انگلیسی به آلمان سفر کرده تا در ورزشگاه ردبول آرنا با لایپ‌زینش بجنگد. سیتی به‌تازگی با مشکلات مدیریتی مواجه شده و به خاطر اتهامات مالی محرومیت جریمه سنگین در انتظار این تیم می‌گردد. «داودی که پس از چند سال دوری دوباره به تیم ملی بازگشته در غیاب حادای مسئولیت‌کاپیتانی را برعهده دارد. آرن داودی امکانات و برنامه‌ریزی فدراسیون را خوب عنوان کرد. از نظر کاپیتان عقد قرارداد با رستوران ایرانی کمک بزرگی به تیم ملی می‌کند: «پرواز خوب و برنامه سفر منظمی به ژاپن داشتیم و فدراسیون با یک رستوران ایرانی قرارداد بسته تا در این مدت مشکل نداشته باشیم. شرایط تمرینی خوبی داریم و امیدوارم با بازی‌های خوب پیروز این دو بازی حساس باشیم.» محمد جمشیدی هم معتقد است اعزام زود هنگام به ژاپن در کسب نتیجه تأثیر دارد: «فدراسیون شرایط مناسبی را برای این سفر تدارک دیده بود و تمرینات هم به خوبی پیش رفته است. امیدوارم با شریطی که تیم ملی دارد و همه بازیکنان هم همدل هستند دو بازی ژاپن و چین را با برد پشت سر بگذاریم تا بتوانیم صعودمان را جشن بگیریم.» پس از دیدار فردا با ژاپن، یک کشورمان روز شنبه در هنگ کنگ به مصاف چین می‌رود. ایران برای حضور در جام ۲۰۲۲ به پیروزی مقابل ژاپن نیاز مبرم دارد.

چهارشنبه ۳ اسفند ۱۴۰۱ | اول شعبان ۱۴۴۴ | روزنامه جوان | شماره ۶۷۰۵

## روزشهر

سرویس ورزشی ۴۳۴۲۸۴۸۴

گزارش یک شمیم رضوان



# دونگل یحیی و مورایس در بازی بزرگ

نقش جهان اصفهان ساعت ۱۵ امروز میزبان حساس است دیدار مرحله یک‌هشتم‌نهایی جام حذفی است که به فینال می‌ماند، رویارویی سپاهان – پرسپولیس که سال‌هاست به یکی از بازی‌های جذاب، حساس و حتی چنجالی فوتبال ایران تبدیل شده است. دیدار دو تیم سپاهان – پرسپولیس در یک‌هشتم‌نهایی جام را می‌توان فینال زود هنگام جام حذفی خواند. مصافی حساسی بین مدعیان قهرمانی لیگ که حاشیه‌های آن قبل از رویارویی دو تیم آغاز شده است، در ست از زمانی که بازی دوستانه سپاهان با زانیت، مصاف سرخوشان پایتخت با زردپوشان اصفهانی را دو، سه روزی عقب انداخت تا صدای اعتراض گل محمدی را در آورد تا بر حساسیت‌های این بازی افزوده شود.

■ ■ ■

چند سالی است که رقابت تنگاتنگ پرسپولیس و سپاهان، بازی‌های این دو تیم را حساس و حتی چنجالی کرده است. بی‌شک اما حساسیت رویارویی عصر امروز چند برابر است، چراکه سرخوشان و زردپوشان در لیگ نیز رقابت تنگاتنگی دارند و اگرچه اکنون سپاهان با ۴۲ امتیاز صدرنشین است و پرسپولیس با سه امتیاز کمتر در رده دوم قرار گرفته، اما هفته‌ها بود که شاگردان یحیی صدر جدول را در اختیار داشتند، موقعیتی که بعد از جام جهانی به دلیل کسب نتایج ضعیف از دست پرسپولیس رفت و حالا پرسپولیس در حالی در نقش جهان به میهمانی سپاهان می‌رود که با فاصله سه

اما آنچه باعث گرگرنای یحیی گل محمدی شده وضعیت مبهم دیپاتسه در آستانه مصاف با سپاهان است. مهاجم سنگالی که اهم بازی‌های این فصل را به دلیل مصدومیت‌های سریالی از دست داده و حالا بعد از مصدومیت سعید

صادقی، وضعیت نامشخص او اوضاع را برای کادر فنی سرخوشان بترج‌تر هم می‌کند، خصوصاً که پرسپولیس در امر گلزنی نیز با مشکلات قابل توجهی مواجه است و این مسئله در مصاف با سپاهانی که بهترین خط حمله تیم را با ۳۱ گل زده در اختیار دارد بیش از هر چیز تعیین‌کننده می‌آید، به خصوصی که یحیی روی دیپاتسه برای بازی امروز حساب ویژه‌ای بساز کرده بود، اما درست قبل از بازی با سپاهان این بازیکن به دلیل احساس درد از ناحیه همسترینگ نتوانست به تمرین با سایر اعضای تیم ادامه دهد و سه همین دلیل هنوز مشخص نیست که سرمربی سرخوشان بتواند از این مهاجم سیه‌چرده برابر سپاهان بهره برد. مسئله‌ای که کار یحیی را برابر پرسپولیس سخت می‌کند، آن‌هم در شرایطی که در آن سوی میدان نه فقط تیمی آماده و مهیا حضور دارد که در ترکیب سپاهانی‌ها دو بازیکن با انگیزه‌های بسیار حضور دارند که هر کدام سه تنهایی می‌توانند روز سختی را برای سرخوشان رقم بزنند. شهریار مغالانو و رامین رضاییان، پرسپولیسی‌های سابق که نه فقط در ترکیب سپاهان خوب جا افتاده‌اند که انگیزه زیادی هم برای بازی مقابل تیم سابق خود دارند، خصوصاً مغالانو که بعد از جدایی از جمع سرخوشان با واکنش‌های تند هواداران این تیم مواجه شد.

■ ■ ■

اینکه یحیی شاگردانش را در این بازی با چه سیستمی روانه میدان کند، می‌تواند تعیین‌کننده باشد. احتمال بازگشت یحیی به سیستم یک مهاجم نوک و یک مهاجم سایه و استفاده از دو



از شایعه پیشنهادهای دندانگیر تا استعغای ناگهانی

### نکونام فولاد را بازی داد؟

فولاد اگر به جای تعلل پیش‌دستی می‌کرد، امروز رفتار غیر حرفه‌ای نکونام در آستانه مصاف با الهلال در یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا دستش را در پوست گردو نمی‌گذاشت. نکونام خوب می‌دانست که مدیران باشگاه مدت‌هاست که قصد کنار گذاشتن او را دارند، خصوصاً که سبیر هواداران فولاد هم از مدت‌ها قبل بابت عدم نتیجه‌گیری تیمی که برای قهرمانی بسته شده بود، لبریز شده است. با این وجود برتری یک بر صفر مقابل الفیصلی عربستان می‌توانست ادبی هم که شده اوضاع را آرام کند. نکونام اما همین اندازه دلخوشی را هم به فوتبال خوزستان ندید و اجازه نداد هواداران فولاد لذت این برد را ببرند، چراکه درست بعد از برتری در یک‌هشتم‌نهایی و راه یافتن به جمع هشت تیم برتر دست به قلم شد برای دادن استعفا!

نکونام که قبل از سفر به قطر حرف از تاریخ‌سازی فولاد در لیگ قهرمانان می‌زد، درست بعد از برتری مقابل الفیصلی به بهانه عدم حفظ حرمتش استعفا می‌دهد. البته که باشگاه فولاد برای آرام کردن جو منکر این مسئله می‌شود و رامین مرادی، سخنگوی باشگاه در عین ناباوری مدعی می‌شود که خیلی از اخبار کار شده در رسانه‌ها واقعیت ندارد و همکاری طرفین با رضایت کامل در حال انجام شدن است. اما پرواضح است که عوامل تیم و باشگاه سعی در آرام کردن اوضاع دارند. در غیر این صورت قطعاً دلیلی داشت سخنگوی باشگاه صحبت‌های نکونام را ناشی از بغض می‌ماهه او بخواند؟!

آب سرمربی فولاد با مدیرعامل جدید باشگاه که جای گرشاسبی را گرفته از همان روزهای نخست به یک جوی نرفت، اما مسئله اصلی ناراضیاتی مدیران باشگاه و مردم بابت عدم نتیجه‌گیری تیم بود، خصوصاً که فولاد امسال برای قهرمانی بسته شده بود، اما بعد از گذشت ۲۰ هفته از رقابت‌های لیگ در جایگاه نهم جدول جا خوش کرده و این چیزی نیست که هواداران و مسئولان باشگاه دنبال آن بودند. با این وجود به نظر می‌رسد مسئله اختلاف‌نظر با مدیرعامل جدید، عدم توجه به خواست‌های نکونام جهت خرید بازیکنان اسپانیایی و بی‌حرمتی و عدم تدارک مناسب برای حضور در رقابت‌ها نیز نیست. این روزها اخباری در خصوص مذاکره یک باشگاه عربستانی با نکونام جسته و گریخته مطرح می‌شود که به نظر می‌رسد تأثیر زیادی در اتخاذ تصمیم عجیب نکونام در قطر داشته است. از سوی دیگر شنیده می‌شود تاج هم نظر مثبتی روی این مربی جوان برای حضور در تیم ملی دارد. پیشنهادهای و سوسه‌انگیزی که گویا دلیل اصلی تصمیم ناگهانی نکونام بعد از صعود به یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان است.

فرهاد پوربختی



قباب فریدون حسن

### تعصب فولاد و تجهیزات الهلال!

هر چند نتیجه هر مسابقه ورزشی در زمین بازی مشخص می‌شود و بستگی به این دارد که کدام طرف تلاش بیشتری انجام دهد و چگونه خود را آماده مسابقه کند، اما در این میان نباید از برخی فاکتورها و شرایط هم در روند نتیجه‌گیری تیم‌ها به‌سادگی گذشت. اینکه یک تیم با آخرین امکانات و بدون دغدغه مالی روند آماده‌سازی خود را طی کند و به یک مسابقه برسد با اینکه یک تیم با حاشیه‌های زیاد با هم همان میدان بگذارد، به‌طور حتم شرایط متفاوتی دارد. فولاد خوزستان تنها نماینده ایران در لیگ قهرمانان آسیا این روزها با چنین شرایطی روبه‌روست. فولاد که موفق شد الفیصلی عربستان را شکست دهد، حالا به قدرتمندترین تیم آسیا، یعنی الهلال برخورد کرده است. ناگفته پیداست که تفاوت‌های دو تیم اصلاً قابل بیان نیست؛ یک طرف تیمی قرار دارد که با دلارهای نفتی عربستان سال‌هاست که تجهیز شده و برادرت‌خیران تیم لیگ قهرمانان آسیاست و طرف دیگری تیمی قرار گرفته که جدای از تمام مشکلات زیرساختی و کمبود امکانات آماده‌سازی حالا با استعغای بی‌چگانه سرمربی برادعایش با حاشیه‌های روبه‌رو شده است.

از واقعیت نمی‌توان فرار کرد، فولاد از مرحله یک‌هشتم لیگ قهرمانان صعود کرد، چون حریفش حریف سختی نبود. هر چند در برابر همین حریف هم با چالش روبه‌رو شد و این واقعیت فوتبال باشگاهی ماست. پیروز هیچ شکی فولاد اگر به جای الفیصلی یا تیمی قدرتر مواجه می‌شد الان ایران نماینده‌ای در مرحله یک‌چهارم نهایی نداشت. این مسئله ربطی به سلاطین و علائق رنگی و تعصبات تیمی ندارد. هر کدام از تیم‌های باشگاهی ایران هم جای فولاد بودند چنین مواردی در خصوص شان صدق می‌کرد. این واقعیت تلخ فوتبال باشگاهی ایران است که بسیاری عقب‌تر از تیم‌های باشگاهی غرب آسیا فقط تلاش بیپهوده می‌کنند تا در مسابقات لیگ قهرمانان آسیا بتوانند خودی نشان دهند.

باید اذعان کنیم که آخرین توان فوتبال باشگاهی ایران در سال‌های اخیر همان دو فینالی بود که پرسپولیس در آن حضور داشت و حریف تیم‌های شرقی نشد و تازه این در حالی بود که تیم‌های غرب آسیا هم طی دو سال مذکور چندان قدرتمند نبودند. با این اوصاف باید به این حقیقت تلخ‌اشرا کنیم که فوتبال باشگاهی ایران توان رویارویی و برتری مقابل حریفان قدر آسیایی خود را ندارد و اگر هم موقعیتی کسب می‌شود صرفاً به خاطر عرق بازیکنان و غیرتمندی آنهاست. ولی دیگر نمی‌توان با شعار تعصب و غیرت به جنگ امکانات و حرفه‌ای بودن تیم‌های رقیب رفت که شاید این ترفند چند بازی جواب بدهد، اما در نهایت به شکست می‌انجامد.

باشگاه‌های ایران حتی باشگاه‌هایی نظیر فولاد که تقریباً مشکلی بابت مسائل مالی ندارد در مقام مقایسه با باشگاهی نظیر الهلال یک باشگاه آماتور محسوب می‌شوند که حتی درصدی از امکانات قابل توجه این باشگاه را هم ندارند. تاکید می‌کنیم که نتیجه بازی در زمین مسابقه تعیین می‌شود، همه ما خواهان این هستیم که بازیکنان فولاد به عنوان نماینده ایران در آسیا بتوانند قدرتمندترین تیم عربستان در این مسابقات را شکست دهند، اما سؤال اینجاست که آیا کسب این پیروزی می‌تواند فاصله نجومی امکانات دو باشگاه و حرفه‌ای بودن آنها را جبران کند؟

کشورهای حاشیسه خلیج فارس سال‌هاست که رده باشگاهی خود را تجهیز کرده‌اند، چه به لحاظ به خدمت گرفتن بازیکنان و مربیان تأثیرگذار و بزرگ و چه از نظر به روز کردن امکانات حرفه‌ای خود و این در حالی است که فوتبال باشگاهی ایران طی همین سال‌ها تنها در جا زده و تازه این فقط یک طرف قضیه است. اگر اختلاف باشگاه‌ها می‌ما با باشگاه‌های قدرتمند غرب آسیا نجومی است، این اختلاف با باشگاه‌های ایران قدرتمند شرق قاره آسیا اصلاً قابل تصور نیست. فوتبال باشگاهی ایران شاید نتایجی مقطعی کسب کند، اما واقعیت این است که رقبا لحظه به لحظه پیشرفت می‌کنند و ما دلخوش به همین نتایج مقطعی در حال عقبگرد هستیم.

### گرای به مصر می‌رود

با تصمیم کادر فنی تیم ملی، محمد رضا گرایی عازم تورنمنت رنکینگ مصر می‌شود. دومین تورنمنت رنکینگ اتحادیه جهانی کشتی در سال ۲۰۲۳ از چهارم تا هفتم اسفندماه در کشور مصر برگزار می‌شود. چند روز پیش در جریان تمرینات تیم ملی کشتی فرنگی، محمد رضا گرایی دارنده مدال‌های طلای جهان و المپیک از ناحیه چشم آسیب دید و صحبت‌هایی مبنی بر لغو اعزام او به این تورنمنت مطرح شد، اما با تصمیم کادر فنی تیم ملی مشکلی وی حاد نیست و او به تورنمنت رنکینگ مصر اعزام می‌شود و احتمال دارد در این تورنمنت نیز روی تشک برود. گرایی در صورت مبارزه قرار است در یک وزن بالاتر و در وزن ۷۳ کیلوگرم به مصاف رقبایش برود. میثم دلخانی و محمدهادی ساروی دیگر فرنگی کاران اعزامی ایران به این مسابقات هستند.